
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.12.2024  № 4454-пм 

 

г. Магадан 

 

О признании утратившим силу постановления мэрии города Магадана 

от 05.10.2020 № 2816 «Об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения в многоквартирном доме № 22 по проспекту Карла 

Маркса в городе Магадане, собственники которого на общем собрании 

не приняли решение об установлении такого размера» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ, статьей 

16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 

«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для  обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 

порядке их оказания и выполнения», постановлением мэрии города Магадана 

от 08.09.2015 № 3255 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Установление размера платы за 

содержание жилого помещения в многоквартирном доме, собственники 

которого на общем собрании не приняли решение об установлении такого 

размера», учитывая решение Магаданского городского суда Магаданской 

области от 28.02.2024 по делу № 2а-546/2024, руководствуясь статьями 35.1 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет : 

1. Признать утратившим силу с 07.04.2022 года постановление мэрии 

города Магадана от 05.10.2020 № 2816 «Об установлении размера платы за 



2 

 

содержание жилого помещения в многоквартирном доме № 22 по проспекту 

Карла Маркса в городе Магадане, собственники которого на общем собрании 

не приняли решение об установлении такого размера». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан                                                          
 

 

 


